GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL
SUBSECRETARIA DE POLÍTICAS SOCIAIS RURAIS, ABASTECIMENTO E COMERCIALIZAÇÃO

DIRETORIA DE COMPRAS INSTITUCIONAIS

Comissão Permanente de Julgamento do PAPA-DF - Portaria nº 39, de 03 de maio de
2019

AVISO DE IMPUGNAÇÃO e RESPOSTA
CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024

A Comissão Permanente de Julgamento do Programa de Aquisição da Produção da Agricultura
- PAPA/DF, torna público para conhecimento dos interessados o pedido de impugnação e
Resposta da Chamada Pública nº 02/2024.
Objeto: Aquisição de cestas de alimentos compostas por frutas, verduras, legumes, raízes e
tubérculos, produzidas por agricultores familiares do Distrito Federal e/ou Entorno, impetrada
por: Vicente Almeida - Advogado. Processo SEI: 00070-00005109/2024-68. O inteiro teor da
Impugnação e sua resposta encontram-se à disposição dos interessados no endereço
Eletrônico: https://www.agricultura.df.gov.br/chamada-publica-02-2024/ e no Sistema de
Eletrônico de Informações - SEi no número informado.
Os méritos do pedido de impugnação foram analisados em observância ao direito de autotutela
da Administração.

Brasília-DF, 15 de agosto de 2024

Edson Junho Pereira Teixeira
Presidente

André Alves Santana
Membro

Dhara Evelyn Alves de Lima
Membro

https://www.agricultura.df.gov.br/chamada-publica-02-2024/